
SİYASET FELSEFESİ
POSTASI

Konu: Siyaset Felsefesinin İki Ana Problemi   |   Hazırlayan: İlker ÜNSAL

Devlet, belli bir toprak üzerinde ortak kültür ve tarihle yaşayan insanların oluşturduğu

siyasi bir yapıdır. Felsefe bu yapıyı iki temel problemi inceler: Devletin Kökeni

Problemi, İktidarın Kaynağı ve Meşruiyeti Problemi.

1. Devletin Kökeni (Devlet Nasıl Ortaya Çıktı?)

Devletin doğuştan gelen doğal bir ihtiyaç mı, yoksa sonradan uydurulmuş bir anlaşma

mı olduğu iki ana görüşle tartışılır:

A) Devlet Doğal Bir Kurumdur (Kendiliğinden Var Olur)

Platon: Devlet dev bir organizma gibidir. Beyin yöneticileri, kalp askerleri, ayaklar

ise işçileri temsil eder: her grubun doğal bir görevi vardır.

Farabi: İnsan vücudundaki organlar gibi toplumdaki bireyler de farklı görevler

üstlenir. İdeal devleti peygamber gibi erdemli biri yönetmelidir.

İbni Haldun: Devlet, güçlü bir topluluğun diğerleri üzerinde egemenlik

kurmasıyla doğar. Bu gücün kaynağı, toplumsal dayanışma olan "asabiyet"tir.
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B) Devlet Yapay Bir Kurumdur (Sözleşmeyle Kurulmuştur)

Epiküros: İnsanlar mutlu ve güvenli yaşamak için kendi aralarında bir sözleşme

yaparak devleti kurmuşlardır.

Thomas Hobbes: İnsanın doğası acımasızdır. Güçsüzler, kendilerini korumak

için tüm haklarını "Leviathan" adındaki sınırsız ve mutlak bir güce (devlete)
devretmiştir.

John Locke: İnsanlar doğuştan özgür ve eşittir. Yaşam, özgürlük ve mülkiyet gibi

doğal haklarını korumak için kendi rızalarıyla devleti oluşturmuşlardır.

J. J. Rousseau: İnsan doğuştan özgürdür. Devletin asıl amacı, "genel irade" ile

yapılan bir sözleşmeyle toplum düzenini sağlarken bireylerin özgürlüğünü de
korumaktır.

2. İktidarın Kaynağı ve Meşruiyeti (Yönetim
Gücünü Nereden Alır?)

İktidarın gücünü nereden aldığına ve halkın bu güce neden itaat ettiğine dair iki temel

yaklaşım vardır:

A) Tanrı Temelli Yaklaşım (Teokrasi)

Genel Bakış: Yönetme yetkisi ilahi bir güçten gelir. Yönetici, Tanrı'nın

yeryüzündeki temsilcisidir.

Augustinus & Gazali: Devlet, dinin kurallarına göre yönetilmeli ve dinin

bekçisi olmalıdır. Bu ilahi görev, iktidarı meşru (haklı/yasal) kılar.
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B) İnsan Temelli Yaklaşım

Aristokrasi (Seçkinler Yönetimi): Yönetim, herkese bırakılamayacak kadar

ciddidir. Aristoteles'e göre devleti; eğitimli, bilgin ve soylu seçkinler yönetmelidir.

Monarşi (Tek Kişi Yönetimi): Machiavelli'ye göre devletin gücünü ve

devamlılığını korumak için "prens" adı verilen tek bir kişi mutlak egemen olmalıdır.

Demokrasi (Halk Yönetimi): Locke ve Rousseau'ya göre devlet, gücünü

halkın rızasından ve genel iradesinden alır. İktidar ancak halkın haklarını koruduğu
sürece ayakta kalabilir.
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